
w 
ç~rI~!.!!~ ESTADO Do cEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - A Presidente da 
Comissão -de Ltcitação, ·comunica -aos interessados ·que no -próxrmo -dia 31 ·de Outubro de 
2019, às 1 0:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 
001/2019/FG/CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE RECUPERAÇÃO TRIBUTÁRIA PARA 
REALIZAR A REGULARIZAÇÃO DA BASE DE CÁLCULO DO FUNDO DE 
.PART.ICJ.PAÇÃO 00S -MlJ.NICJPJOS - .f.PM, .POSSIB-JUT.ANDO O AUMENTO DA 
RECEITA MENSAL DA QUOTA DO FPM DESTINADA AO MUNICÍPIO DE CARIDADE 
RESULTANTE DA DIFERENÇA DOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, BEM COMO O 
INCREMENTO MENSAL DAS 12 PARCELAS VINCENDAS, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. O Edital .poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N -
Centro - Caridade - Ce, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 
horas e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade/CE, 30 de Setembro de 2019. 

~ lâ'ru ~,.rui,' v-~W\UhO­
JÂ~tonia Kelian;-' A~~~~ira 

Presidente da CPl 

Avenida Coronel Francisco Unhares, 250 - Centro - Caridade-CE - CEP: 62.730-000 
Fone/fax: (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-mail : prefeituradecaridade@yahoo.com.br 



IJ 
FSC 
__ ,,,, 
MISTO ,._,_,.. 

•fWltdeinlla 
reaponlll,,,eil 

FSC"C129031 

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 I ANO XT Nºl 85 1 FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA-AVISO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS 
Nº 0509.01/2019. A Comissão de Licitação do Município de Aratuba, através do Presidente, toma público o resultado do julgamento dos documentos 
de habifüalião TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Engenharia para Conclusão do Estádio José Joacy Pereira, 
conforme especificações estabelecidas no edital e seus Anexos. Após análise dos documentos a CPL concluiu o seguinte: empresas HABILITADAS: 
ATOS INCORPORAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LIDA ME, CNPJ Nº. 00.400.987/0gp.l~N TRUTORA 
MONTE CARMELO LTDA EPP, CNPJ Nº. 14.099.430/0001-17; HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS ETRELT M~J. NÍ.\'Q7~. 3/0001-
97; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ Nº. 09.042.893/0001-02 e WU CONSTRUÇÕES E~~ , §P CNPJ 
Nº. 10.932.123/0001-14 .. Emnresas..lNABILITADAS: ÁTOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EJRELl, CNPJ w-1-.,~;;)11.357100~69, ~\i priu 
os itens 4 .2.3, alínea "c" e4.2.4, alinea "a"; JVPROJETOE CONSTRUÇÕESLTDA, CNPJNº. 02.651.377/0001-36,.des/umpri~- . . 3, . ea 
~c"; 4.2.4, alíneas "a" e "c" do editat LS SERVIÇO~ DE CONSTRUÇÕES EIRELJ ME, CNPJ Nº.21.541.555/0001-j Q nã'o cumpn ~ 4.21 ai nea 
"c" e a empresa PX3 CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELI ME, CNPJNº. 20.474.414/0001-60 descumpriu os ite11s 4-t.3, alin '· 4.2. tÇ""' tal. 
A data da abertura das propostas será publicada no portal da APRECE e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Mais infomíâçoes podtt~ iri s na 
Sede da Prefeitura, à Rua Júlio Pereira, 304, Centro. Aratuba - CE, 27 de setembro de 2019. Francisco Eduardo Sales Vieú:a ..;.p esíd!ihte . 

\..,~ •:- h~ 

********* •, ..... _;-_.,.,~'li~ 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato de Contrato - Dispensa N." 2019.09.26.0001. A Secretaria d;·Ob;,~ '- 1ços Públicos 
toma púol.ico o Exu-ato do Contrato Original, resullante do processo de Dispensa de Licitação n" 2<H 9.09.26.0001. Unidade Admimsu-ativa: Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos. Objeto: O Município outorga à CAGECE a prestação dos serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário, 
compreendendo a exploração, execução de obras, ampliações e melhorias, com a obrigação de implantar, fazer, ampliar, melhorar, explorar e administ.rnr, 
com exclusividade, os serviços de abastecimento de água potável e esgoto sanitário, na área urbana e áreas continuas, incluindo a captação, adução de água 
bruta, trntamento, adução de água tratada, distribuição e medição do consumo de água, bem como a coleta, transpo1te, tratamento e destino final de esgoto, 
o faturarnento e entrega de contas de água e esgoto, sua cobrança e arrecadação, atendimento ao público usuário dos sistemas, controle de qualidade da água 
e cadastro de consumidores, atendidos os princípios da conveniência social, ambiental, técnica e econômica e, ainda, a Política Estadual de Saneamento. 
Data de Assinatura: 27 de setembro de 2019. Vigência: O Contrato vigorará pelo prazo de 30 (trinta) anos, a contar da data da assinatura deste Contrato. 
-Contratada: -Companhia-de Água-e -Esgoto-do Geru-á - -CAGECE. Assina pelo-C.ontratado: Neul"isang6lo Caavakante-de Fr-eitas. Assina-pelo Contratante: 
Acilon Gonçalves Pinto Júnior. Eusébio-Ce, 17 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N" 10.013/2019-
SRP - O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, devido a problemas técnicos na disponibilidade dos 
arquivos do Edital e seus anexos, junto ao Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, dificultando o devido acesso as informações pelos interessados, 
o Pregoeiro do Município de Aracati-CE, no uso de suas atribuições legais e atendendo aos p1incipios da isonomia, publicidade e da competitividade, 
REMARCA a Abertura do certame para o inicio dos trabalhos para o próximo dia 04 de Outubro de 2019, às 08h30min, na sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura Mw1icipal de Aracati, localizada na Rua Coronel Alexanzito, Nº 1272, Farias Brito, Aracati-CE, tudo confom1e especificação contida no Tem10 
de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às l2h e no Site: http://ruunicipios.tce.ce.eov.br/ 
licitacoes/. Aracati-CE, 24 de Setembro de 2019. Oscar Granjeiro Dantas Neto- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 09/2019-CMP 
- Pelo presente Aviso e em cumprimento às Lei N" l 0.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de Pindoretama-CE 
comunica aos interessados que realizará no dia 11 de Outubro de 2019, às 09h, na sala da Comissão Pe1manente de Licitação, situada na Rua Pe. Antônio 
Nepomuceno, Nº 56, Centro, CEP: 62.860-000, Pindoretama-CE, o Pregão Presencial N" 09/2019-CMP cujo Objeto é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil no âmbito da Câmara Municipal de Pindoretama, Ceará. Edital e 
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Pindoretama-CE, 27 de Setembro de 
2019. lago Pontes Anselmo - Pregoei.-o(a) da Câmara Municipal de Pindoretama. 

••• *** ••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- DECISÃO ADMINISTRATIVA- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004'2019-
FG - Pelo presente Aviso, e em cumprimento ao Disposto no Art.37 Caput da CF 1988, Art. 90 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Crateús, comunica aos interessados, a EXCLUSÃO no certame dos licitantes: MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE­
ME - CNP J Nº. 27.854.245/0001-32 - ROTA ATIVA SERVICOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ Nº. 18.672.761/0001-55; Mikael 
Martins Vieira - RG Nº 211077307571 SSP/CE e CPF sob 11". 605.921.363-45 por indícios de conluio no Pregão Eletrônico Nº 004/2019-FG, cujo 
OBJETO é a: Contratação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Gabinete do Prefeito do Município de 
Crateús. Fica Aberto o Prazo de 03 (Três) dias para o exercício do contraditótio. Mais informações no Setor de Licitações, após esta Publicação no horário 
de 08h às 12h, e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tcc-municipios e no Site: bll.org.br. Crateús-CE, 27 de Setembro. José Isael dos Santos -Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRtNCIA PÚBLICA Nº 001/2019/ 
FG/CP-A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de Outubro de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública Nº 001 /2019/FG/CP, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos profissionais especializados de recuperação 
tributá1ia para realizar a 1·egularização da base de cálculo do fundo de Participação dos Municípios - FPM, possibilitando o aumento da receita 
mensal da quota do FPM destinada ao Município de Caridade resultante da diferença dos últimos 05 (Cinco) anos, bem como o incremento mensal 
das 12 parcelas vincendas, de responsabilidade da Secretai·ia Municipal de Planejamento e Finanças, de acordo com as especificações constantes 
do Anexo Ido Edital. O Edital .poderá ser examinado .perante a Comissão de Licita,ção no endere,ço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Centro, Caridade-CE, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licilacoes. Caridade-CE, 30 de Setembro de 2019. Antonill 
Keliane Alves Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Ref. Tomada de Preços Nº.TP2019/008SEDUMA-SECRETARIA DE 
DESENVOLVTMENTO URBANO - A comissão Permanente de Licitação TORNA PUBLTCO, para fins de efeitos no disposto no§ 3º do Art. 109 da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que a empresa NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI, interpôs recurso administrativo contra o julgamento 
de habilitação da Tomada de Preços N".TP2019/008SEDUMA, ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 
05 (cihco) ârai,úTuis, APRESEN'D-\'.R. TMPUGNAÇÀO AD "RECURSO INTERPOSTO, con1'ottnelaeulra o"§ 3" õo An. 1"09 âa Lei ·Feõeral n•·s .. 666'1'93 e 
suas alterações. contados da forma do Art. 11 O do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando aos autos dos recursos e do procedimento 
licitatório com vista franqueada aos interessados. Quixadá/CE, 27 de setembro de 2019. Maryane Queiroz dos Santos Freitas - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 21.006/2019-PPRP, do tipo menor preço por lote, 
.cujo ,objew .é ,o -R-egisti:o -de -pr-eço ,pai:a -futw:as -e -e=n-ruais .a.qui1>i-ções -de .matar.ia) -de -eonstr.ução, ,tubos, -G-Onexões -e -fer.r.a.gens, .pam -atenirer ,as 
necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAA E do município de lcó/Ce. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 1 O 
de outubro de 2019. às 08:30bs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, si tuada na Rua Fr.ancisca Alves de Moraes, s/n, 1 º 
andar, Gerência, lcó-CE, das 07:30 ás 11 :30 pelo telefone (88) 3561-5756 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICO- CE, 27 de setembro de 2019. 
José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
AVISO DE UCITAÇÃD 

PREGÃO PRESEMCIAL SRP N! 10/2Dl9 

Objeto: locação de Trio Elétrico tipo pranchão e Mini Trio Elétrico tipo carreta para os 
~ntos culturais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças e demais unidades participantes. Dia 10/10/19 às 9h. Edital está disponível no 
site: www.iprn.org.br. 

Teodoro Sampaio/BA, 27 de setembro de 2019. 
JOSEVAL SILI/A OE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 10/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL OE WANOERLEY - Estado da Bahia,.por seu pregoeiro 
nomeado pelo Deaeto n•. 045/2019 comunita aos interessados que reabriu o prazo para 
realiução de licitação na modalidade Pregiio Presencial n•. 010/2019, para o dia 10 de 
outubro de 2019, às 09:00h, cujo objeto é a prestação de serviço no preparo de refeições 
em W~Ba e Barreiras-Ba para os Servidores do município de Wanderley-Ba, para 
assim atender as necessidades da administração da Prefeitura do Munk:ípio de Wanderley. 
Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios1 80, Centro, Wanderley -
BA. Maio<es informações pelo tel: (77) 3626-1122. 

Wa~~-;;~·::íd6 ~~R5:i~m;~ºs~~19. 

AI/ISO OE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENOAL N• 10/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL OE WANDERLEY - Estado da Bahia, por seu pregoeiro 
nomeado pelo Decreto n2. 045/2019 comunica aos interessados que a sessão de licitação 
na modalidade Pregão Presencial n•. 010/2019, realizada no dia 27 de setembro de 2019, 
às 09:00h, cujo objeto é a prestação de serviço no preparo de refeições em Wanderiey-Ba 
e Barreiras-Ba para os Servidores do munidpio de Wander1ey-Ba, para assim atender as 
necessidades da administração da Prefeítura do Municlpio de Wanderley, não houve 
nenhum interessado para o certame, sendo assim declarada sessão DESERTA. Maiores 
informações pelo tel: (77) 3626-1122. 

Wa~~~~t::íd6 i~R::m~os~~
19

· 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO 

A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes 
de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços n2 021/2019.04, 
ctJjo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Área de 
Raio X e Setor de Urgência do Hospital e Maternidade Dr. Rigoberto Romero de Barros 
Município de Amontada, acontecerá no dia 02 de outubro de 2019 às 9h30min, na sala da 
Comissão de Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada. 

Amontada/CE, 27 de setembro de 2019. 
ELINALDO OUTRA 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

RESULTADO DA HABIUTAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS NO 509,01/2019 

A Comissão de Licitação do Município de Aratuba, através do Presidente, toma 
público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação TOMADA DE PREÇOS, 
cujo objeto é a Contratação de Serviços de Engenharia para Conclusão do Estádio José 
Joacy Pereira, conforme especificações estabelecidas no edital e seus Anexos. Após análise 
dos documentos a CPL concluiu o seguinte: empresas Habilitadas: Atos Incorporações, 
Empreendimentos Imobiliários e Serviços Ltda ME, CNPJ N•. 00.400.987/0001-31; 
Construtora Monte Carmelo Ltda EPP, CNPJ N•. 14.099.430/0001-17; Hidroserv 
Construções e Projetos Eireli ME, CNPJ N•. 07.312.053/0001-97; 1/K Construções e 
Empreendimentos ltda ME, CNPJ N•. 09.042.893/0001-02 e WU Construções e Serviços 
Eíre!i EPP, CNPJ N•. 10.932.123/0001-14. Empresas Inabilitadas: Átomo Construções e 
~"Bn,li, CNPJ·N•. 28.177.-357/0001•69, ~llpriu'US ltellS 4.2:S, -.1rnea ''t"'e 4.2.4, 
ainea "a" ; N Projeto e Construções Lida, CNPJ N•. 02.651.377/0001-36, descumpriu os 
irens 4.2.3, alínea "c"; 4.2.4, alíneas "a" e "e"' do edital; LS Serviços de Construções Eireli 
ME, CNPJ N•. 21.541.555/0001-10 não cumpriu o item 4.2.3, alínea "e" e a empresa PX3 
Construções e locações Eíreli ME, CNPJ N•. 20.474.414/0001-60 descumpriu os itens 4.2.3, 
aJinea "e"; 4.2.4 do edital. A data da abertura das propostas será publicada no portal da 
APRECE e no site: www.tce.ce.gov.br/lidtacoes. Mais informações poderão ser adquiridas 
na Sede da Prefeitura, â Rua Júlio Pereira, 304, Centro. 

Aratuba - CE, 27 de setembro de 2019. 
FRANCISCO EDUARDO SALES 1/IEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

RESULTADO DE JULGAMEN10 
'TEIMADA Df -PREÇOS ·Me 2019:88.13.1 

O Presidente da C. P. L de Barro/CE no uso de suas funções, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que fora c.onduído o julgamento final, sendo o 
seguinte: a empresa M Minervíno Neto Construções sagrou-se vencedora da presente 

licitação, com proposta no valor global de R$ 54.922,89 (cinquenta e quatro mil 
novecentos e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos). Fora destacado que 
algumas propostas foram desclassificadas, sendo as seguintes: PV Engenharia , Serviços 
e locações LTOA - ME e FV Construções EIREU - ME por descumprirem o item 4.2 .2 

do Editaf Convocat6rio. Maiores informações n.1 sede da Comissão de Licitação, situada 
na Rua José leite Cabral, n• 246, Centro, na Gdade de Barro/CE, no horário de 08:00 

às 12:00 horas. 

Barro/CE, 27 de Setembro de 2019. 
MARCELO PEREIRA OE OLII/EIRA 

Presidente 

ISSN 1677-7069 N2 189, segunda-feira, 30 de setembro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRtNc!A N• 1/2019/FG/CP 

A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no 
próximo dia 31 de outubro de 2019, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N' 001/2019/FG/CP, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos 
profissionais especializados de recuperação tributária para realizar a regulariz.ação da base 
de cálculo do Fundo de Participação dos Muntcípios - FPM, possibilitando o aumento da 
receita mensal da quota do FPM destinada ao Município de Caridade resultante da 
diferença dos últimos OS (Cinco) anos, bem como o incremento mensal das 12 parcelas 
vincendas, de responsabfüdade da Secret.aria Municipar de Planejamento e finanças, de 
acordo com as especificações constantes do Anexo I do Edital. O Edital poderá ser 
ecaminado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N•, 
Centro, Caridade-CE, a partir da pubUcação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no 
Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade-CE, 27 de setembro de 2019. 
ANTONIA KEUANE ALVES FERREIRA 

Presidente da Comísslo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AI/ISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICO N! 1.26.09.20~PE 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 01.26.09.2019-
PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: Regr.itro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede publica de ensino do 
município, o edital disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 14/10/2019 as 
09h, abertura das propostas ás 09:lSmin e a fase da disputa de lances ás 10:30min 
(Hor~rio de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-
2840. 

LEILA CRISTINA RODRIGUES. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 
EXTRA10 Df CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 001/2019 
.hct...to.de C:Ontr~tD-Nº ..201.9.112..21.00l. ,Pmcesso.licitawu:,.Pmsao.Eleuõruco N2.0C\l,D.filR 
OBJETO: Aquisição de gêneros afimenticíos destinados a alimentação escolar dos alunos, 
com responsabilidade da Secretaria de Educação do Munícipio de Croatá-CE. VALOR 
GLOBAL de R$ 763.136,42 (Setecentos e Sessenta e Três Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e 
Quarenta e Dois Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 11 Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1111 Secretaria de Educaçllo, úiltura e 
Esportes. PROJETO/ATII/IDADE: 12 306 0037 2.050 Manutenção da Merenda Escolar. 
CLJISSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 material de consumo. SUBELEMENTO: 
3.3.90.30.07 gêneros de alimentação. FONTE DE RECURSO: 1124000000 outras 
transferências do FNOE. SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Croatá - Secretaria de 
Educação, Cultura e Esportes, Representada Pela Sra. Clara Alves de Sousa e de outro lado 
a Empresa MARILENE DE CARi/ALHO 1/ASCONCELOS-ME, inscrita no CNPJ sob o N• 
35.043.876/0001-08. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2019. DATA DO 
CONTRATO: 21 de fevereiro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA N.• 2019.09.16.0001 

A Senhora Prestdente da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de 

Eusébio/CE, designada pela Portaria n.2 1359/2018, torna público o seguinte adendo ao 
edital do certame Concorrência Pública N.• 2019.09.16.0001. Alteração Nº 1, publicado no 

DOU dia 17/09/19, pág. 171 - Seção 3. Altera->e o item: 7.5.3. Maiores informações junto 
com a Comissão de Licitação, à Rua Edmilson Pinheiro, n2 150, bairro Autódromo, Eusébio­

CE ou pelo site do TCE www.tce.ce.gov.br. 

Eusébio/CE, 2 7 de Setembro de 2019. 
ANA CAROLINA CAI/ALCANTE OE PAULA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N! 2019.09.30.01 

O Presidente da Comiss3o Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Forquilha, torna público para conhecimento dos interessados que, far~ realizar 
Licitac;Jío na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n,2 2019.09.30.01,. tendo 
como objeto a contratação de empresa para execução da rcadequa~o da Avenida 
Criança Dante Valério no Município de Forquilha/CE. A Sessão será realizada às 09:00 
horas do dia 17 de outubro de 2019, na Sala de Sessões da Comisgo situada na Av. 
Criança Dante Valério, N" 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação do Edital na 
integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h às 
12:00 h. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: 0XX(88) 3619.1167. 

Forquilha - CE, 27 de setembro de 2019. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 
Presidente da Comiss3o de licitação 


